serão admitidas, em hipótese alguma, alegações posteriores no sentido da inviabilidade de 

cumprir com as obrigações, face ao desconhecimento dos serviços e de dificuldades técnicas não 

previstas. 

5. VALOR TOTAL ESTIMADO PARA CONSECUÇÃO DO OBJETO: O valor total previsto 

para contratação é de R$ 1.168.729,20 (um milhão, cento e sessenta e oito mil, setecentos e 

vinte e nove reais e vinte centavos), obtido de acordo com a média calculada entre as cotações 

de preços apuradas no mercado e constantes no processo. 

6. PERÍODO DO CONTRATO: O contrato terá vigência prevista aos créditos orçamentários 

nos termos da lei, com início na com início na data da assinatura e término em 31 de dezembro de